ε'. Ἡ ἀποταγὴ τοῦ κόσμου καὶ παντελῆς ἀναγόρησις, ἔνεινεταιν ἀναλαμένην πάντων τῶν ἐν βίῳ οἰωνῶν, καὶ ήδουν, καὶ γνωμῶν, καὶ προσώπων, καὶ ἀρνητῶν οἰωνατος καὶ θελήματος, μεγάλης ἥρεσεις πρόξενος γίνεται τῷ οὖτῳ θερμῶς ἀποταξαμένῳ ἐν βραχεῖ τῷ καιρῷ.

Ϛ'. Ὁ φεύγων τὸν κόσμον, δρᾷ μὴ δῆς σὴν φυγὴν εἰς παράκλησιν κατ' ἀρχὰς, ἐν αὐτῷ τὰς οἰκήσεις ποιούμενος· εἰ καὶ πάντες σε τοῦτο ποιεῖν συγγενεῖς καὶ φίλοι καταναγκάζουσι. Τοῦτο γάρ αὐτοῖς οἱ δικιμονες ὑποθάλλουσιν, ὅπως τὴν θέρμην ἀποσθέσωσι

seemodi vitæ conciliatricem, ac parentem esse: paupertatem divitias ducere. Vilitatem et contemptum, veram gloriam, claritatemque judicare et in nihil habendo omnia possidere, se existimare: imo potius et investigabiles Christi divitias¹ possidere, et universa quæ videntur, non aliter, quam ut tutum, et suum aspicere.

2. Fides in Christum est, non solum oblectamenta hujus vitæ aspernari, sed omnes quoque invadentes tentationes patienter ferre ac sustinere, in molestiis, afflictionibus, calamitatibus, quoad Deus voluerit, et nos visitaverit.

3. Qui in re aliqua parentes suos Dei mandato anteferunt, fidem in Christum non habent. Plane enim a sua ipsorum conscientia judicantur, si modo sanam gerunt infidelitatis sue conscientiam. Fidelium quippe hoc proprium est officium, in nulla re magui Dei, et Salvatoris nostri jussaullo modo violare.

4. Fides in Christum Deum verum, bonorum desiderium, et pœnatum metum gignit. Desiderium autem bonorum, suppliciorumque timor, perfectam mandatorum observationem operantur. Deinde perfecta mandatorum observatione homines suam ipsorum imbecillitatem deceat. Perspicientia vero imbecillitatis nostræ mortis memoriam generat: quam qui contubernalem habuerit, cognoscere laborabit, que sibi post migrationem ex hac luce eventura sint. Ceterum qui futurorum certior fieri studet, ante omnia presentibus se privatus ire debet. Nam qui his, etiam parvi momenti rebus affectum submittit, exactam illorum cognitionem non consequitur. Quod si et hanc, Deo ita permittente, gustabit, nisi primo quoque tempore dimiserit, quorum ei affectus et amor dominatur, penitusque huic sese notitiae consecraverit, nihil aliud extra eam sponte cogitandum ratus ipsa quoque quam videtur habere cognitione, ab eo auferetur.

5. Renuntiatio mundi, absolutaque secessio peregrinitatem quamdam ab omnibus vitæ istius vanitatibus, et illecebris, moribus, sententiis, personis, abnegationemque corporis, et propriæ voluntatis assumens, brevi magnam utilitatem cipariet, qui tam studiose ardenterque mundo renuntiavit.

6. Qui mundum fugis, cave ne des solarium animæ tue, ut in eo nonnumquam rogatus habiles, quamvis id omnes te rogent: hos enim demones illis suggesti, quo servorem animi tui extinguant. Nam ut non prorsus propositum tuum im-

¹ Ephes. iii, 8.

« Omnia possibilia sunt credenti (Marc. ix, 22). fides enim ad justitiam reputatur. Nam finis legis Christus (Rom. x, 4). Fides autem in Christum non opere legis reputatur, credeat enim justitia.

cat, et coasanimat, ac per mandata Evagelii stabilita et demonstrata, fides vitæ internæ, que in ipso Christo est, censores ac participes reddit. »

pedire queant, laxius quidem certe, et languidius illud efficient.

7. Cum te adversus omnia vita humanæ blandimenta virum præstiteris, nihilque ab eis allevamenti petiveris, tum diaboli flexis ad commiserationem cognatis, flere eos, et lamentari propter te in conspectu tuo facient: quod ita esse cognosces. Quod si tu immota mente contra talem impetum perstiteris, videbis eos repente furore et odio tui accensos, te ut inimicum aversari, et vultum tuum amplius ferre non posse.

8. Cum a parentibus, fratribus, amicis tibi negotia facessi, et tribulationem creari senseris, demonem irride, cuius instinctu impulsuque haec multimodis contra te suscipiuntur, et cum timore, curaque multa clam secede, Deum impense ora, ut celeriter ad portum boni alicujus Patris appellaris, in quo animam tuam oneratam ac delassatam resicere, ac recreare possis. Etenim pelagus vitae hujus ad pericula objicienda, extremamque perniciem struendam ac parandam idonea multa continet.

9. Qui mundum odisse vult, ex medullis intimis Deum diligat, eumque continenter ante oculos habeat oportet: quando quidem nihil perinde ut ista duo facit omnia cum gaudio relinquere, et ut quisquilius despicatur ducere.

10. Omnino fuge, probabilibus de causis (imo enimvero improbabilibus, et rationi parum consentaneis) assiduo in mundo versari. Verum accessitus, actutum obedi: non enim in alio Deus aequa, ut in celeri obedientia nostra laetatur: si quidem melior expedita, et prompta obedientia cum egestate, quam tarditas cum abundantia pecunia.

11. Si mundus, et mundana universa prætereunt, solus autem Deus sempiterus est, nec eum ulla mortis sata periment, ketamin, quicunque propter illum rebus fluxis salutem dixisti. Fluxa autem sunt non divitiæ modo, et pecunias, sed et omnis voluptas, et oblectatio peccati. Fluxa est: sola vero Dei mandata lux, et vita sunt, idque ab omnibus appellantur.

12. Si concepta flamma, et quasi tæda ardenti accepta, frater, cursu te ad cœnobium, aut Patriam spiritualem contulisti, ob id, etiam hortatu illius, aut qui tecum sunt religiosorum fratrum, lavationibus escis, aliisve obsequiis ad corpus pertinenibus recreationis, et animi causa utendum tibi ne putes, sed ad jejunium, ad aspera ferenda, ad summam continentiam paratus semper esto: ut si Patris in Domino auctoritate ad fruendum aliquod solatum incitere, illi obsecundans repe- rire, et voluntati tuae nec in hoc dedita opera patere. Alioquin cum voluptate sustine, ac patere, quæ libens et ultiro ad animæ emolumentum inde comparandum facere instituis. Ita si faxis, semper ab omnibus iuedia te affligere, et continentia stu-